
Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2015 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www .in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121400177

Documento assinado digitalmente conforme MP n o- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 134/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 04/12/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de desativadores e reativadores eletromagnéticos de documentos
bibliográficos. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 14/12/2015
das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 14/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/01/2016, às 14h30 no site www .comprasnet.gov.br.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.883/2015-5. CONTRA TANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Respirar Cirurgia Torácica e
Pneumologia Ltda.-EPP. CNPJ: 05.700.230/0001-87. CONTRA TO:
CRM-026/2015. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do T ribunal Superior do T ra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da data de assinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINA TURA: 10/12/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do T ribunal.
Pela Contratada: Humberto Alves de Oliveira, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIV O

Processo TST nº 501.507/2014-3. CONTRA TANTE: Tribunal Su-
perior do T rabalho. CONTRATADA: Fábrica Civil - Engenharia de
Projetos S/S - EPP. CNPJ: 66.679.697/0001-87. ESPÉCIE: quinto
termo aditivo ao contrato PE-036/2014 - serviços técnicos de ela-
boração de projetos de arquitetura e engenharia para a construção.
VIGÊNCIA: prorrogada por 120 dias, a partir de 1 1/12/2015 até
9/4/2016, nos termos do art. 57, § 1°, incisos II e V , e no art. 79, §
5°, da Lei nº 8.666/93. DOT AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme
notas de empenho a serem oportunamente expedidas e registradas no
contrato mediante apostila. ASSINATURA: 10/12/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Eleuza Zampieri, Sócia-Gerente.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisições
de material gráfico, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 125/2015. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitá-
rio R$

14 Filme (película) em PVC retrá-
til e encolhível

Bobina 4 379,99

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de material elétrico, resultante do Pregão Eletrônico n.º 1 16/2015. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico http://www .tst.jus.br/menurapidotrans-
parencia.

Item Objeto Registrado un. Qtd. Preço
Unitário R$

10 Conector RJ-45, macho, ca-
tegoria 6.

un. 1500 0,59
V & M Informática Ltda.

Brasília, 11 de dezembro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




